Videre

Vidit enim eum per respectum gratie spiritualis: unde ipsum conuertit a peccatis. **O**mnia enim eum continere fecit: cum apostolum et euangelistam eum constituit. **O** si dominus nos hoc misericordie oculo videret: utique de nostris oculis lachrymas pro peccatis educeret. **S**ic respexit petrum qui egressus foras flebat amare: ut **Luca. xxij.** dicit. **A**mbrosio. **D**ominus in plura flagella petrum respexit lachrymantem oculo misericordie (quasi diceret) plus doleo de tuis peccatis: quam de meis flagellis. **E**t idem **A**mbrosio. dicit. **I**usti aspectus animi: monitio correctionis est. **H**oc modo vidit dominus filium prodigum **Luca. xv.** **C**um adhuc longe esset vidit illum pater et misericordia motus est: et occurrens cecidit super collum eius: et osculatus est eum. **S**ic vidit zacheum ut dicit **Luca. xix.** **S**uspiciens vidit illum. unde **A**mbrosio. **N**ouit dominus mutare sententiam: si tu noveris mutare delictum. **T**ertio **M**att. xxij. **V**idit ibi hominem non vestitum veste nuptiali etc. **G**loria. que est bona vita. unde **Eccl. ix.** **O**mnino tempore vestimenta tua sint candida. **B**ona enim vita et disciplinata melius vestit hominem omni purpura. unde **Bernardus.** in epistola. **O** quam compositum reddit omnem puellaris corporis statum nec non mentis habitum disciplina. **C**eruicem submittit: deponit supercilia: componit vultum: ligat oculos: cohibet cachinnos: moderat linguam: gulam refrenat: iram sedat: format incessum. **T**alibus decet pudicitie vestem distinguere margaritis. **T**erribiliter ergo visus deus in iudicio videbit reprobos hac veste carere **A**poc. i. **O**culi eius tanquam flamma ignis. **H**unc crudeliter visum faciunt scelera hominum: ut dicit **Gen. vj.** **V**idens deus quod multa malitia hominum esset in terra. **I**nfra. **D**ebebo inquit hominem quem feceram. **G**loria. **Q**uia a malitia cessare non proponit unde nihil ita expugnat deum quam cor impenitens. **O**mnis impenitens prouocat iudicantem: solum crimen est quod veniam consequi non potest: et solus desperationis crimen est quod mereri nequit: peccatum cum desperatione certa mors est. **D**e quarto **I**oh. xvj. **N**unc quidem tristitiam habetis. **I**terum autem videbo vos et gaudebit cor vestrum: et gaudium vestrum nemo tollet a vobis. **D**e hoc gaudio dicit **Bernardus.** **O** bone iesu: si in hoc exilio dulce est flere de te: quid erit in summa patria gaudere de te? **H**ec visio et gaudium erit in patria **O** quam iocunde videbit tunc dominus dilectores suos ubi nihil erit in